

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 비안면

부서: 비안면

정책: 지역주민행정지원(비안면)(일반공공행정/일반행정)

단위: 일반자치행정실현(비안면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
비안면	1,503,531	1,116,880	386,651
지역주민행정지원(비안면)(일반공공행정/일반행정)	597,566	488,052	109,514
일반자치행정실현(비안면)	135,768	121,019	14,749
지역행정서비스실현(비안면)	97,668	73,883	23,785
101 인건비	53,832	53,071	761
04 기간제근로자등보수	53,832	53,071	761
○3.1독립기념탑공원관리	13,842		
-인부임	80,240원*1명*150일	12,036	
-보험료	12,036,000원*15%	1,806	
○가로화단꽃묘식재및관리	9,228		
-인부임	80,240원*5명*20일	8,024	
-보험료	8,024,000원*15%	1,204	
○공원꽃밭관리	13,842		
-인부임	80,240원*1명*150일	12,036	
-보험료	12,036,000원*15%	1,806	
○클린의성만들기	14,765		
-인부임	80,240원*8명*20일	12,839	
-4대보험료	12,839,000원*15%	1,926	
○지정문화재관리	924		
-인부임	80,240원*2명*5일	803	
-보험료	803,000원*15%	121	
○친수가동보관리	1,231		
-인부임	80,240원*1명*15일	1,204	
-보험료	178,000원*15%	27	
201 일반운영비	26,349	13,475	12,874
01 사무관리비	21,755	9,025	12,730
○일반운영비	6,755		
-마을회관태극기교체	30,000원*23개소*4회	2,760	
-군정보고회현수막제작	55,000원*1회	55	
-군정보고회초청장유인	70,000원*1회	70	
-청사관련용품비	100,000원*12월	1,200	
-신년도부책및고지서인쇄	100,000원*8종	800	
-홍보현수막제작	55,000원*2개*5회	550	
-민원인전용차구입	110,000원*12월	1,320	
○비안의기록(동네별변화모습담기)(참여예산)	15,000,000원*1식	15,000	
02 공공운영비	4,594	4,450	144
○시설장비유지비	4,594		
-구명보트모터수리	150,000원*1회	150	

부서: 비안면
 정책: 지역주민행정지원(비안면)(일반공공행정/일반행정)
 단위: 일반자치행정실현(비안면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -제설장비유류대 400,000원*1회 400 -정수기유지관리 40,000원*2대*12월 960 -화장실비데유지관리비 33,000원*4대*12월 1,584 -예취기유류대및유지관리비 250,000원*2대 500 -공중화장실분뇨수거료 50,000원*4개소*5회 1,000 			
206 재료비	17,187	7,187	10,000
01 재료비	17,187	7,187	10,000
<ul style="list-style-type: none"> ○가로화단꽃묘구입 5,000,000원*1회 5,000 ○가로화단비닐구입(A=5,000㎡) 1,000,000원*1회 1,000 ○3.1기념공원유지관리용품구입 1,000,000원*1년 1,000 ○물놀이안전취약지구유지관리용품구입 187,000원*1년 187 ○비안면관문소공원주변환경개선(참여예산) 10,000,000원*1식 10,000 			
301 일반보전금	300	150	150
14 기타보상금	300	150	150
<ul style="list-style-type: none"> ○출생축하기념품(상품권) 30,000원*10명 300 			
행정시설물유지관리(비안면)	31,260	30,956	304
201 일반운영비	31,260	30,956	304
02 공공운영비	31,260	30,956	304
<ul style="list-style-type: none"> ○연료비 6,480 <ul style="list-style-type: none"> -온풍기 1,000원*3ℓ*8시간*2대*95일 4,560 -중형난로 1,000원*8시간*2대*95일 1,520 -숙직실 400,000원*1식 400 ○시설장비유지비 7,280 <ul style="list-style-type: none"> -청사건물유지비 5,000,000원*1식 5,000 -부속사건물유지비 500,000원*1식 500 -관사건물유지비 1,000,000원*1식 1,000 -복지회관건물유지비 780,000원*1식 780 ○차량선박비 17,500 <ul style="list-style-type: none"> -소형화물(82소1743) 3,500,000원*1대 3,500 -청소차량(91가3818) 7,000,000원*1대 7,000 -소형화물(89더2249) 3,500,000원*1대 3,500 -소형승용(258서2441) 3,500,000원*1대 3,500 			
찾아가는보건복지(비안면)	2,340	7,180	△4,840

부서: 비안면
 정책: 지역주민행정지원(비안면)(일반공공행정/일반행정)
 단위: 일반자치행정실현(비안면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	900	900	0
01 사무관리비	900	900	0
○찾아가는보건복지팀운영 900,000원*1식	900		
301 일반보전금	1,440	1,280	160
11 행사실비지원금	1,440	1,280	160
○지역사회보장협의체의회의참석자급식비 9,000원*20명*8회	1,440		
농지위원회운영(비안면)	4,500	9,000	△4,500
201 일반운영비	4,500	9,000	△4,500
01 사무관리비	4,500	9,000	△4,500
○농지위원회운영	4,500		
-농지위원회심의수당 70,000원*10명*6회	4,200		
-농지위원회운영비 50,000원*6회	300		
지역주민행정지원(비안면)	461,798	367,033	94,765
읍면단위행사및조직관리(비안면)	196,504	179,504	17,000
201 일반운영비	4,194	4,344	△150
01 사무관리비	4,194	4,344	△150
○축산경제신문구독료 8,000원*14부*12월	1,344		
○주민자치회활동비 2,850,000원*1식	2,850		
203 업무추진비	900	900	0
03 시책추진업무추진비	900	900	0
○비안면시책업무추진 900,000원	900		
301 일반보전금	171,410	171,260	150
05 의용소방대지원경비	9,080	9,080	0
○의용소방대출동수당 50,440원*30명*6회	9,080		
06 자율방범대실비지원	3,360	3,360	0
○자율방범대원급식비 4,000원*70명*12월	3,360		
07 통장·이장·반장활동보상금	145,740	145,740	0
○이장수당	139,840		
-기본수당 400,000원*23명*12월	110,400		
-상여금 400,000원*23명*2회	18,400		
-회의참석수당 20,000원*23명*2회*12월	11,040		
○반장보상금 50,000원*118명*1회	5,900		
11 행사실비지원금	1,350	1,200	150
○주민자치회활동비(회의식대) 9,000원*25명*6회	1,350		
14 기타보상금	11,880	11,880	0
○이장통신비 30,000원*23명*12월	8,280		

부서: 비안면
 정책: 지역주민행정지원(비안면)(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지역주민행정지원(비안면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○주민자치회간사수당 300,000원*1명*12월	3,600		
302 이주및재해보상금	2,400	2,400	0
02 민간인재해및복구활동보상금	2,400	2,400	0
○재해동원주민보상 10,000원*80명*3회	2,400		
307 민간이전	600	600	0
01 의료 및 회복비	600	600	0
○부랑인구호비 10,000원*5명*12회	600		
401 시설비및부대비	17,000	0	17,000
01 시설비	17,000	0	17,000
○비안면관문소공원경관조명추가설치(참여 예산) 2,000,000원*1식	2,000		
○비안면자전거길정비(참여예산) 15,000,000원*1식	15,000		
읍면단위시설물유지관리(비안면)	265,294	187,529	77,765
201 일반운영비	15,000	22,500	△7,500
02 공공운영비	15,000	22,500	△7,500
○마을앰프유지보수 15,000,000원*1식	15,000		
401 시설비및부대비	250,294	165,029	85,265
01 시설비	250,294	165,029	85,265
○도로변풀베기(L=55.0km) 55.0km*850,000원*2회	93,500		
○저수지제방풀베기(A=51,126㎡) 51,126㎡*680원*2회	69,532		
○기성제방풀베기(L=27.5km) 27.5km*850,000원*2회	46,750		
○임도유지풀베기(L=8.96km) 8.96km*610,000원*2회	10,932		
○가시박제거(L=11.6km) 11.6km*850,000원*3회	29,580		
지역개발지원(비안면)(국토및지역개발/지역및도시)	700,000	416,000	284,000
농촌개발사업(비안면)	700,000	416,000	284,000
소규모농촌개발사업(비안면)	650,000	391,000	259,000
401 시설비및부대비	650,000	391,000	259,000
01 시설비	650,000	387,540	262,460
○비안이두1리세천정비(L=20m) 22,000,000원*1식	22,000		
○비안이두2리용배수로정비(L=30m) 24,000,000원*1식	24,000		
○비안동부리용배수로정비(L=130m) 25,000,000원*1식	25,000		
○비안서부1리농로포장(L=150m) 20,000,000원*1식	20,000		
○비안서부2리농로및배수로정비(L=100m) 22,000,000원*1식	22,000		

부서: 비안면
 정책: 지역개발지원(비안면)(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 농촌개발사업(비안면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○비안용천1리농로및용배수로보수(L=140m) 24,000,000원*1식	24,000		
○비안용천2리농로및배수로정비(L=50m) 16,000,000원*1식	16,000		
○비안용남1리농로진입로보수(L=38m) 10,000,000원*1식	10,000		
○비안용남2리마을진입로보수(L=10m) 25,000,000원*1식	25,000		
○비안외곡리도수로설치(L=200m) 27,000,000원*1식	27,000		
○비안자락리옹벽설치(L=45m) 30,000,000원*1식	30,000		
○비안현산리농로정비(L=80m) 11,000,000원*1식	11,000		
○비안산제1리간이보설치 20,000,000원*1식	20,000		
○비안산제2리용배수로정비(L=100m) 22,000,000원*1식	22,000		
○비안쌍계리농로및배수로정비(L=70m) 16,000,000원*1식	16,000		
○비안도암1리양수장보수 11,000,000원*1식	11,000		
○비안도암2리관정보수 20,000,000원*1식	20,000		
○비안장춘1리마을진입로정비(L=30m) 30,000,000원*1식	30,000		
○비안장춘2리용배수로정비(L=40m) 10,000,000원*1식	10,000		
○비안이두소공원정비 15,000,000원*1식	15,000		
○비안옥연1리농로포장(L=100m) 15,000,000원*1식	15,000		
○비안옥연2리마을참고보수(A=150㎡) 15,000,000원*1식	15,000		
○비안화신1리배수로정비(L=150m) 25,000,000원*1식	25,000		
○비안이두1리농로포장(L=160m) 20,000,000원*1식	20,000		
○비안동부리농로포장(L=130m) 18,000,000원*1식	18,000		
○비안현산리맨발걷기길조성(L=100m) 12,000,000원*1식	12,000		
○비안서부1리배수로정비(L=150m) 25,000,000원*1식	25,000		
○비안서부2리농로정비(L=100m) 15,000,000원*1식	15,000		
○비안옥연1리배수로정비(L=70m) 25,000,000원*1식	25,000		

부서: 비안면
 정책: 지역개발지원(비안면)(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 농촌개발사업(비안면)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○비안외곡리세천정비(L=20m) 20,000,000원*1식	20,000		
	○비안용남1리물막이및수문설치(45개) 30,000,000원*1식	30,000		
	○비안현산리현산소하천정비(L=30m) 30,000,000원*1식	30,000		
	수리시설물유지보수(비안면)	50,000	25,000	25,000
	401 시설비및부대비	50,000	25,000	25,000
	01 시설비	50,000	25,000	25,000
	○소규모시설물유지관리및긴급방재 50,000,000원*1식	50,000		
	행정운영경비(비안면)(기타/기타)	205,965	212,828	△6,863
	인력운영비	72,033	65,836	6,197
	인력운영비	72,033	65,836	6,197
	101 인건비	72,033	65,836	6,197
	03 공무원(무기계약)근로자보수	72,033	65,836	6,197
	○환경미화원	72,033		
	-기본급 1,990,770원*1명*12월	23,890		
	-근속가산금 330,000원*1명*12월	3,960		
	-상여금	15,130		
	·기말수당 2,750,770원*1명*200%	5,502		
	·정근수당 2,750,770원*1명*100%	2,751		
	·체력단련비 2,750,770원*1명*250%	6,877		
	-정액수당	4,200		
	·특수업무수당 90,000원*1명*12월	1,080		
	·작업장려수당 70,000원*1명*12월	840		
	·가족수당 140,000원*1명*12월	1,680		
	·위험수당 50,000원*1명*12월	600		
	-복리후생비	5,941		
	·정액급식비 140,000원*1명*12월	1,680		
	·가계보조비 40,000원*1명*12월	480		
	·교통보조비 40,000원*1명*12월	480		
	·명절휴가비 2,750,770원*1명*120%	3,301		
	-초과근무수당	18,912		
	·시간외근무수당 25,790원*40시간*1명*12월	12,380		
	·휴일근무수당 206,308원*1명*24일	4,952		
	·연차유급수당 105,293원*1명*15일	1,580		
	기본경비	133,932	146,992	△13,060
	기본경비	133,932	146,992	△13,060
	201 일반운영비	78,160	74,820	3,340
	01 사무관리비	45,300	39,676	5,624

부서: 비안면
 정책: 행정운영경비(비안면)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기본사무용품비	9,480		
-기본사무용품비	100,000원*16명	1,600	
-복사기,프린터토너	250,000원*20회	5,000	
-복사용지	30,000원*8박스*12월	2,880	
○민원실비치용간행물구입	15,000원*30부*12월	5,400	
○운영수당(일속직비)	14,580		
-일직	60,000원*1명*120일	7,200	
-숙직	30,000원*1명*246일	7,380	
○급식비	15,840		
-기본업무추진특근자급식	9,000원*16명*80일	11,520	
-비상근무자(산불,재해등)급식	9,000원*16명*30일	4,320	
02 공공운영비	32,860	35,144	△2,284
○사무기기유지관리	2,000,000원*1식	2,000	
○공공요금및제세	28,940		
-청사등전기안전검사수수료	50,000원*2회	100	
-우편요금	200,000원*12월	2,400	
-지방세고지서발송우편료	2,000원*800건	1,600	
-청사전기요금	880,000원*12월	10,560	
-경광등전기요금	36,000원*7개소*12월	3,024	
-방범용CCTV전기요금	50,000원*10개소*12월	6,000	
-상수도사용요금	35,000원*3개소*12월	1,260	
-복지회관전기요금	100,000원*12월	1,200	
-비안면대전기요금	100,000원*12월	1,200	
-유선방송수수료	16,500원*2개소*12월	396	
-오물수거수수료	50,000원*12월	600	
-정화조수수료	200,000원*2개소	400	
-나라장터이용수수료	10,000원*20건	200	
○읍면청사방범구역	160,000원*12월	1,920	
202 예비	45,440	45,440	0
01 국내여비	2,240	2,240	0
○국내여비	70,000원*16명*2회	2,240	
02 월액여비	43,200	43,200	0
○월액여비	225,000원*16명*12월	43,200	
203 업무추진비	10,332	10,332	0

부서: 비안면
 정책: 행정운영경비(비안면)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 기관운영업무추진비	6,480	6,480	0
○면장	6,480,000원	6,480	
02 정원가산업무추진비	612	612	0
○비안면	612,000원	612	
04 부서운영업무추진비	3,240	3,240	0
○비안면	3,240,000원	3,240	